
UCHWAŁA NR XXII/138/2019
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Ząbkowice Śląskie do realizacji programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2019 – 2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) art. 6 pkt 1 i 3, ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2192 z późń. zm.), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Ząbkowice Śląskie do realizacji Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019 – 2020 finansowanego ze środków Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Dominik

Id: 2840784F-A4B3-4708-92F4-B32B16F7E5C5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019 – 2020 r., został opracowany przez
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Program kierowany jest do osób
z niepełnosprawnościami, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Celem programu jest wprowadzenie
usługi asystenta jako formy wsparcia dla osób z niepełnosprawnością, ograniczenie skutków
niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności
i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia. Do zadań asystenta należeć będzie umożliwienie
osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności np. poprzez udział w wydarzeniach
społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych.

Program będzie realizowany ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych. Zgodnie z zapisami Programu gmina zobowiązana jest do podjęcia uchwały w celu
przystąpienia do realizacji Programu. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Sporządziła: Marta Syposz

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Danuta Wyskwarska

Id: 2840784F-A4B3-4708-92F4-B32B16F7E5C5. Podpisany Strona 1




